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Kristne Friskolers Forbund (KFF) er interesseorganisasjon for ca 120 skoler og høgskoler, 
deriblant 62 grunnskoler. Vi takker for anledningen til å komme med våre synspunkter og  
ønsker å understreke følgende: 
 
1. Mer fysisk aktivitet er positivt 
 
Vi vil støtte tanken om mer fysisk aktivitet i skolen. Det er positivt at denne aktiviteten ikke 
skal ha kompetansemål eller vurdering, og at den skal være lystbetont og tilpasses alle, 
uansett funksjonsevne eller andre forutsetninger. Undersøkelser viser at fysisk aktivitet i løpet 
av skoledagen øker konsentrasjon og læringsutbytte. Med tanke på læringsutbyttet bør 
aktiviteten legges tidlig på dagen, ikke på slutten. 
 
2. Det må være stor lokal valgfrihet i organiseringen 
 
Vi mener at det må være stor lokal frihet i spørsmålet om utformingen av utvidelsen av den 
organiserte skoledagen. 
 
Noen steder er det ønskelig at den ekstra tiden til fysisk aktivitet tas som 2 timer ekstra tid i 
forlengelsen av skoledagen. Andre steder passer det bedre om den tas av friminutter, 
sammenslåtte friminutter, midttimer, litt tid før eller etter start av annen undervisningstid, 
altså annen tid elevene likevel er på skolen. F.eks. vil et friminutt på 15 minutter pr dag bli 
over to timer i løpet av to år. Vi vil mene at økter på 15 minutter er egnet til å nå formålet. 
Organisert aktivitet i ett friminutt kan gi ideer og motivasjon til aktivitet i andre friminutter 
også. Kortere økter kan være enklere å organisere enn hele timer og enklere å få til uten behov 
for f.eks. dusjing. 
 
Det er viktig at det gis stor lokal frihet og fleksibilitet til hvordan de to timene organiseres, i 
forhold til både skoleskyss, SFO-tilbud og evt. annet. Noen skoler vil allerede ha fulle 
skoledager på mellomtrinnet av praktiske grunner som f.eks. skyss. Forlenget skoledag vil 
kunne skape problemer når de har felles skyss med elever på andre klassetrinn.  
 
Når det gjelder fordeling på årstrinn, som det spesielt spørres om kommentarer til, mener vi at 
det også her bør være opp til den enkelte skole å bestemme. Siden den generelle 



timefordelingen er for 1. – 7. klasse, bør det også være mulig å bruke deler av tiden på 
småskoletrinnet dersom lokale forhold tilsier det. For små skoler kan det skape 
timeplanproblemer å skulle legge inn ekstra timer bare for noen klassetrinn. 
 
Vi ønsker tiden som stilles til disposisjon tildelt på en fleksibel måte. Måten utvidelse av den 
organiserte skoletiden skjer på bør være lokalt bestemt, ikke pålagt på en bestemt måte i 
forskriften. Vi vil derfor foreslå to forandringer og et tillegg i forslaget til forskrift til 
privatskoleloven kapittel 2A (og tilsvarende for opplæringsloven). Forandringene er kursivert 
nedenfor:  
  

Ny § 2A-? Rett til fysisk aktivitet 
”Elevar på barnetrinnet skal jamleg ha fysisk aktivitet utanom kroppsøvingsfaget. Til 
saman skal dette utgjere 76 timer, normalt innanfor 5.-7. årstrinn, jf. fag- og 
timefordelinga. Den einskilde skole kan organisere aktiviteten til tider som høver 
lokalt, inkludert å leggje noko av tida til dei lågaste klassetrinna.  Den fysiske 
aktiviteten skal tilretteleggast slik at alle elevar kan oppleve glede, meistring, 
fellesskap og variasjon i skoledagen. Reglane om vurdering i kapittel 3 og om krav til 
pedagogisk kompetanse for undervisningspersonalet i privatskolelova § 4-2 gjeld 
ikkje. Elles gjeld privatskolelova med tilhøyrande forskrifter.”  

 

3. De ansvarlige må ha kompetanse 
Vi er kritiske til å organisere fysisk aktivitet helt uten noen kompetansekrav til dem som skal 
planlegge og gjennomføre den. Vi foreslår at en kroppsøvingslærer kan ha ansvar for å 
planlegge aktiviteter, gjerne ved å lage en lokal idebank, og at vedkommende lærer har et 
veiledningsansvar overfor dem som står for gjennomføringen. Det bør bevilges noe ekstra 
ressurser til planlegging og veiledning. 
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